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Forslag til vedtak:

Kommunestyret godkjenner helhetlig risiko og sårbarhetsanalyse for Loppa kommune, iht.

Forskrift om kommunal beredskapspt¡kt S 2 - Helhetlíg rìsíko- og sårbarhetsanalyse.

Vedlegg:

1. Helhetlig risiko og sårbarhetsanal)¡se for Loppa kommune PDF

2. Brev fra Fylkesmannen, Tilsyn med kommunal beredskapsplikt - Awik lukket

Saksufredning:

Gjeldende lover og forskrifter for samfunnssikkerhet og beredskap i Loppa kommune

Kommunen har i følge Sivilbeskyttelsesloven og Forskrift om kommunal beredskapsplikt et

ansvar for å jobbe systematisk og helhetlig med samfunnssikkerhetsarbeidet på tvers av

sektorer i kommunen, med sikte på å redusere risiko for tap av liv eller skade på helse, miljø og

materielle verdier.

Hjemmel for det generelle kravet om risiko- og sårbarhetsanalyser og kommunal beredskap, er

forankret i følgende lover og forskrifter:

Sívítbeskyttelsesloven S 14 - Kommunøl beredska.psplíkt - risíko og sårbørhetsønølyse

Kommunen plikter å kartlegge hvilke uønskede hendelser som kan inntreffe i kommunen,

vurdere sannsynligheten for at disse hendelsene inntreffer og hvordan de i så fall kan påvirke

kommunen. Resultatet av dette arbeidet skal vurderes og sammenstilles i en helhetlig risiko- og

sårbarhetsanalyse.

Risiko- og sårbarhetsanalysen skal legges til grunn for kommunens arbeid med

samfunnssikkerhet og beredskap, herunder ved utarbeiding av planer etter lov 27 . juni 2008 nr.

7l omplanlegging og byggesaksbehandling (plan- og bygningsloven).

Risiko- og sårbarhetsanalysen skal oppdateres i takt med revisjon av kommunedelplaner, jf. lov
27. jwi2008 nr. 71 om planlegging og byggesaksbehandling(plan- og bygningsloven) $ 11-4

første ledd, og for øvrig ved endringer i risiko- og sårbarhetsbildet.

Sívílbeskyttelsesloven S 15 - Kommunøl beredskøpsplìkt - beredskøpsplanfor kommunen

Med utgangspunkt i risiko- og sårbarhetsanalysen etter $ 14 skal kommunen utarbeide en

beredskapsplan.

Beredskapsplanen skal inneholde en oversikt over hvilke tiltak kommunen har forberedt for å
håndtere uønskede hendelser.

Som et minimum skal beredskapsplanen inneholde en plan for kommunens kriseledelse,

iffiffi.



varslingslister, ressursoversikt, evakueringsplan og plan for informasjon til befolkningen og
media.

Beredskapsplanen skal være oppdatert og revideres minimum én gang per år. Kommunen skal
sørge for at planen blir jevnligøvet.

Forskríft om kommunøl beredskøpsplíkt S 2 - Helhetlíg rísíko- og sårbarhetsanalyse:
Kommunen skal gjennomføre en helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse, herunder kartlegge,
systematisere og vurdere sannsynligheten for uønskede hendelser som
kan inntreffe i kommunen og hvordan disse kan påvirke kommunen.
Den helhetlige risiko- og sårbarhetsanalysen skal forankres i kommunestyret.

Analysen skal som et minimum omfatte:

a. eksisterende og fremtidig risiko- og sårbarhetsfaktorer i kommunen.
b. risiko og sårbarhet utenfor kommunens geografiske område som kan ha betydning for

kommunen.
c. hvordan ulike risiko- og sårbarhetsfaktorer kan påvirke hverandre.
d. særlige utfordringer knyttet til kritiske samfunnsfunksjoner og tap av kritisk infrastruktur.
e. kommunens evne til å opprettholde sin virksomhet når den utsettes for en uønsket hendelse

og evnen til å gjenoppta sin virksomhet etter at hendelsen har inntruffet.
f. behovet for befolkningsvarsling og evakuering.

Loppa kommunes ansvar
Det er kommunens ansvar å vedta hvilket beredskapsnivå Loppa kommune skal ha. Det er med
bakgrunn i dette derfor naturlig å behandle og vedta beredskapsnivået i forbindelse med de

fremtidige budsjettbehandlingene, da dette blir det praktiske verktøyet for å behandle og vedta
beredskapsnivået i kommunen. Det er viktig og avgjørende for tilliten at Loppas innbyggere
føler seg trygge på at kommunen er i stand til å takle hendelser/kriser som kan inntreffe.

Med bakgrunn i kommunens ansvar for samfunnssikkerhet og beredskap i kommunen, og krav
iht lov og forskrift er det utarbeidet en helhetlig risiko og sårbarhets analyse (ROS) i tråd med
gjeldende lover og forskrifter, og Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskaps

bestemmelser.

De oppfølgingspunktene som er kartlagt gjennom analysen av kommunens risiko og sårbarhet,

vil bli vurdert, prioritert og presentert i en oppfølgingsplan, som danner grunnlaget for videre
handtering av disse.

Med bakgrunn ROS analysen utarbeides det en beredskapsplan for krisehåndtering av kriser og
uønskede hendelser som oppstår i eller berører kommunen. Dette i også i tråd med gjeldende

lover og forskrifter.

Vurdering:

Under henvisning til helhetlig ROS-analyse for Loppa kommune, samt rådmannens
saksframlegg, tilrås at kommunestyret slutter seg til analysen med de funn som der er kartlagt,
og som vil danne grunnlag for budsjettmessige prioriteringer i den videre prosessen med
samfunnssikkerhet o g beredskapsarbeid i kommunen.
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Saksbahandlarldlrekte lelefon: Stlan Andrs turg Jenssen - f8 SS 03 30

Tilsyn med kommunal beredskapsplikt - Awik lukket

Fylkesmannen viser til brev av 08.09.14 - oversendelse av endelig tilsynsrapport fra
Fylkesmannen i Finnmark. Fylkesmannen bekrefter med dette mottak av helhetlig ROS-
analyse for Loppa kornmune sg ancer med dette at awiket er lukket hva gjelder helhetlig
ROS-analyse-

Videre har vi mottatt Loppa kommune sin oppfølgingsplan for samfunnesikkerhet og
beredskap, datert 01iA.2A15 og på bakgrunn av denne ãnser vi også awiket sorn
omhandler helhetlig og systematisk arbeid med samfunnssikkerhet - og boredskap som
lukket.

Kommunen har í sin helhetlige risiko og sårbarhetsanalysen, under kapittel4.2. <videre

oppfølging> gjengitt kravet iforskrift om kommunal beredskapsplikt, $ 4, soq stiller krav til at
den ovbrordnedaþeredskapsplanen skalta utgangspunkt iden helhetlige ROS - analysen"
Dette er for øvrig ikke noe som er gjengitt i kommunenes oppfølgingrsplan og Fylkesmannen i

Finnmark vetgeiå fremheve viktigheten ved å tufte den overordnede beredskapsplanen på

den helhetlige ROS analysen.

Kommunene har forøvrig i oppfølgingsplanen gjort en grundig utreding av hvordan de
planlegger å følge opp arbeidet med samfunnssikkerhet og beredskap i kommunen og

Fylkesrnannen i-Finnmark anser utviklingen som positiv og ønsker kommunen lykke til med

det videre arbeidet.

Stian Andre Berg Jenssen
rådgiver

Posfådr€s$e;
Stetons huÊ
9815 VADSø

Tøldlan:
78 35 03 00

Têlalsks:
78 Sã 03 07

E-posl:
f mll postmottak@fylkesman

tnt€mètt:
nsn.no www,fylkesmannen.no/Finnmarh
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Deres ref Deres dato

Saksbehand/e r/direkte telefon: Ronny Schielderup - 78 95 05 44

Oversendelse av endelig tilsynsrapport

Det vises til gjennomført tilsyn med kommunal beredskapsplikt 20. august 2014, foreløpig

tilsynsrapport ¿atert 20.O8.14 og til kommunens tilbakemelding datert 05'09.2014

Endelig tilsynsrapport følger vedlagt.

Oppfølging av t¡lsynet

Fylkesmannen ber om tilbakemelding med redegjørelse for hvordan awikene vil bli fulgt opp

og angivelse av når deVde vilvære lukket.
gñ phî for oppfølging sendes Fylkesmannen innen 6 - seks uker etter dato for oversendelse

av endelig tilsynsrapport. Det vil si innen fredag 17.1O.2014

Om det er behov for bistand i oppfølgingen kan Fylkesmannen kontaktes. Når avvik er lukket

itråd med oppfølgingsplanen, ber vi kommunen orientere Fylkesmannen om dette-

Eventuelle spørsmål kan rettes til Ronny Schjelderup, tlf. 78 95 05 44,

fmf irsc@fylkesmannen. no

Med hilsen

Ronny Schjelderup
fylkesberedskapssjef

Dette dokumentet er godkient elektronisk og derfor uten underskrift.

Vedlegg : Endelig tilsynsrapport

Vår ref
Sak 2O1412239
AR 350

Vår dato
08.09.2014

Posfadresse;
Statens hus
9815 VADSØ

Telelon:
78 95 03 00

Telefaks:
78 95 03 07

E-post:
fmfipostmottak@fylkesmannen. no

lnternelt:
www.fylkesmannen.no/Flnnma rk
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Fylkesmannen i Finnmark
Fi n n má rkku fyl kkamá nni

TILSYNSRAPPORT
LOPPA KOTUIMUNE

Tilsynsdato: 20. august 2014.
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Bakgrunn for tilsynet

Tilsynet ble gjennomført med hjemmel i lov 25. juni 2010 om kommunal beredskapsplikt,
sivilbeskyttelse og Sivilforsvaret (sivilbeskyttelsesloven) S 29 og forskrift 22. august 2011 om
kommunal beredskapsplikt S 10.

Formålet med tilsynet var å kontrollere kommunens etterlevelse av bestemmelsene om
kommunal beredskapsplikt slik de er fastsatt i sivilbeskyttelsesloven $$ 1a og 15, samt
forskrift om kommunal beredskapsplikt.

Hovedin

På et overordnet nivå er hovedbudskapet fra Fylkesmannen er at Loppa kommune må
arbeide mer sysfemafl'sk og helhetlig med samfunnssikkerhet og beredskap enn i dag.

Kommunens utfordring er å integrere fagfeltet i den ordinære virksomhetsstyringen på lik
linie med annen sektorlovgivning, og med det sikre feltet den nødvendige oppmerksomhet og
oppfølging.

Kommunen har utarbeidet sentrale dokumenter innen den kommunale beredskapsplikten: en
helhetlig ROS-analyse og overordnet beredskapsplan, men ROS-analysen fra 2009 oppfyller
ikke kravene iforskrift om kommunal beredskapsplikt. Kommunen må oppdatere denne.

ROS-analysen må deretter danne grunnlag for en nærmere revidering av overordnet
beredskapsplan, et forhold kommunen selv påpeker er nødvendig.

Fylkesmannen registrerte under tilsynsbesøket en felles forståelse av nødvendigheten av et
mer systematisk og helhetlig arbeid på dette feltet. Dette er et godt utgangspunkt for arbeidet
kommunen står overfor.

Tilsynet førte tilto awik og tre merknader.

Resultater fra et

AW¡K

Awik er manglende oppfølging av krav fastsatt i sivilbeskyttelseslovens SS 14 og 15 og/eller i

forskrift til kommunal beredskapsplikt.

Følgende avvik ble avdekket under tilsynet:

Avvik nr. l: Loppa kommune må oppdatere sin helhetlige risiko- og
sårbarhetsanalyse (ROS-analyse) for å oppfylle kravene i forskrift om kommunal
beredskapsplikt

Kommunen har en helhetlig ROS-analyse fra 2009. Kommunens analyse oppfyller ikke
minirnumskravene i forskrift om kommunal beredskapsplikt.
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Regelverkshenvisning
Sivilbeskyttelsesloven $ 14 og forskrift om kommunal beredskapsplikt SS 2 og 6.

Utdypende kommentar
lopóä kommune har en helhetlig ROS-analyse fra 2009. ROS-analyse ble ferdigstilt før
forbkrift om kommunal beredskapsplikt trådte i kraft. ROS-analysen oppfyller ikke dagens

forskriftskrav.

Den helhetlige ROS-analysen skalvære et redskap for å gi Loppa kommune-et overordnet
bilde av kommunens viktþste trusler mot samfunnssikkerheten. Den er også et viktig

grunnlag for kommunens vedtak og prioriterlnger. Det er derfor viktig at den helhetlige ROS-

ãnatyse-oppfyller kravene ¡ S 14 i sivilbeskyttelsesloven samt forskrift for kommunal

beredskapsplikt.

Fylkesmannen vil bemerke at mer utdypende risikovurderinger enn i nåværende ROS-

analyse vil gi bedre støtte for eventueÍle anbefalinger om forbyggende og skadebegrensende

t¡ttat. fykãsmannen mener videre at en oppdatert ROS-analyse også.bør ha. fokus på

hvordanhendelser kan ramme Loppa kommune som geografisk område og virksomhet.

Direktoratet for samfunnssikkerhets (DSB) har utviklet "Veiledning til forskrift om kommunal

beredskapsplikt" og en egen veileder for helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse for
kommunene. Disse kan være til nytte i kommunens forestående arbeid med oppdatering av

ROS-analysen. Veilederne er bl.a. å finne på Fylkesmannens nettsider.

Avvik nr. 2: Helhetlig og systematisk arbeid med samfunnssikkerhet'og beredskap

Kommunen må sikre at arbeidet med samfunnssikkerhet og beredskap skjer helhetlig og

systematisk.

Regelverkshenvisning
Forskrift om kommunal beredskapsplikt $ 3'

Utdypende kommenlar

En av hovedhensiktene med forskrift om kommunal beredskapsplikt er å sikre at kommunen
jobber helhetlig og systematisk med samfunnssikkerhet og beredskap. Et slikt systematisk
ãg helhetlig arbeiã hãndler om gode prosesser og system for planmessig oppfølging av

kõmrnunens ansvar. Loppa kommune tilkjennegir på tilsynet at kommunen har et

forbedringspunkt her.

Et helhetlig og systematisk arbeid med samfunnssikkerhet og beredskap sikrer at det er en

rød tråd frã f<ãrttägt risiko og sårbarhet i kommunen fram tiloppfølging avfunn i analysen

basert på målsettinger og formalkrav. Oppfølging kan skje gjennom tiltak for å forebygge
hendeläer og begreirse kãnsekvensene av hendelser. Oppfølgingen kan også. skle gjennom

beredskapsptanèr som er innrettet mot den restrisiko og sårbarhet som er avdekket.

Et systematisk og hethetlig arbeid innebærer også at kommunen må ha rutiner/prosesser
som sikrer læring og utviking ved å evaluere hendelser og ha systemer for opplæring' (Se

egen merknad sénere i tilsynsrapporten samt $$ 7 og I iforskrift om kommunal

beredskapsplikt.)
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Fylkesmannen har fått en orientering om arbeidet med kommuneplanens samfunnsdel. Vi
minner om at målsettinger for arbeid med samfunnssikkerhet og beredskap bør inngå i
denne, på linje med andre sektorområder.

Dere kan lese mer om et systematisk og helhetlig arbeid i Direktoratet for
samfunnssikkerhets "Veiledning tilforskrift om kommunal beredskapsplikt". Denne er bl.a. å
finne på Fylkesmannens nettsider. På side 17 iveilederen ligger en lenke til en utdypende
veiledning om etablering av et helhetlig og systematisk arbeid med samfunnssikkerhet og
beredskap etter prinsippene om internkontroll.

Kravene i $ 3 innebærer at kommunen må integrere sitt samfunnssikkerhets- og
beredskapsarbeid i sin ord inære, langsiktige virksom hetsstyring.

Fylkesmannen minner ellers om at kommunen skal kunne fremlegge skriftlig dokumentasjon
av kravene iforskrift om kommunal beredskapsplikt, ref. kommunelovens $ 23 nr. 2 som
pålegger rådmannen et generelt internkontrollansvar.

Avslutningsvis vil Fylkesmannen påpeke at kommunen på grunnlag av helhetlig risiko- og
sårbarhets skal vurdere forhold som bør integreres i planer og prosesser etter plan- og
bygningsloven.

ÍìíERKNAD

Merknad er forhold som ikke oppfylter defínisjonen av avvik, men som Fylkesmannen mener
det er grunn til å påpeke for å sikre forbedring ioppfølging av bestemmelsene
beredskapsplikten.

Følgende merknader ble notert under tilsynet:

Merknad nr.î: Forhold knyttet til den overordnede beredskapsplanen
(kommunens kriseplan)

Loppa komrnune har redigert sin kriseplan ijuli 2014.1forskrift om kommunal
beredskapsplikt S 6 framgår at planen skaltil enhver tid være oppdatert og ellers som et
minimum revideres årlig. For å síkre at planen gjenspeiler aktuelle forhold i kommunen, vil en
nærmere gjennomgang av planens innhold være påkrevd. Kommunen erkjenner
nødvendigheten av å revidere denne.

Fylkesmannen vil understreke at Loppa kommune må sikre at den overordnede
beredskapsplanen er basert på den helhetlige ROS-analysen, ref. $ 4 iforskrift om
kommunal beredskapsplikt. Dette er et forhold kommunen selv påpeker er nødvendig.

TiltakskorUsjekklister kan styrke kvaliteten på krisehåndteringen samt redusere tidsbruken.
Fylkesmannen anbefaler generelt kommunene å utarbeide tiltakskorUsjekklister, eller
handlingsplaner, for i alle fall de mest risikoutsatte hendelsene med utgangspunkt i den
helhetlige risiko- og sårbarhetsanalysen.

Fylkesmannen vil særlig påpeke at kommunen har en planleggingsplikt iforhold til
atomhendelser. Tilsynet viser at dette ikke er ivaretalt i sektorplaner eller på overordnet
plannivå.
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Fylkesmannen minner om at det skal framgå av planen hvem som har ansvaret for å
oppdatere/revidere den overordnede beredskapsplanen, jfr- forskrift om kommunal
beredskapsplikt $ 6.

Fylkesmannen oversender på epost noen punkter som kommunen kan vurdere når
beredskapsplanen som revideres.

Utdypende kommentar
Nødvendigheten av å samordne beredskapsplanen er omtalt under merknad 2

Merknad nr. 2: Samordning
Kommunen må sikre at den overordnede beredskapsplanen (kommunens kriseplan) er
samordnet og integrert med kommunens øvrige beredskapsplaner. Planen må også
samordnes med andre relevante offentlige og private krise- og beredskapsplaner.

Kommunen bør videre sikre at kommunens beredskapsplaner i sektorene er tuftet på ROS-

vurderinger.

Utdypende kommentar
Samordning av planverk er omtalt i S 4 iforskrifi om kommunal beredskapsplikt.

En uønsket hendelse kan ha konsekvenser for flere forskjellige sektorer og aktører.

Samordning av planverk internt og ekstern kan være en suksessfaktor å sikre at kommunen
er forberedt til å håndtere en slik hendelse helhetlig.

Fylkesmannen vil anbefale Loppa kommune å etablere et kommunalt beredskapsråd. Dette
kan være en arena for bl.a. revisjon av planverk og R0S-analyser. DSB har beskrevet
kommunale beredskapsråd i sin veileder tilforskrift om kommunal beredskapsplikt.

De ulike beredskapsplanene i kommunen er verktøy for håndtering av uønskede hendelser'
Ved å foreta vurderinger av risiko og sårbarhet, kan kommunens beredskapsplaner i større
grad innrettes mot et relevant risikobilde. Beredskapsplanene kan dermed forbedres.

Merknad nr. 3: Opplæring og evaluering
Kommunen må etablere et system for opplæring som sikrer at alle som er tiltenkt en rolle i

kommunens krisehåndtering har tilstrekkelige kvalifikasjoner.

Gjennom opplæring og evaluering kan kommunen videreutvikle kompetansen til ansatte
samt bidra til organisasjonslæring.

Utdypende kommenlar
Sysiemkravet for opplæring er beskrevet i S 7 i forskrift om kommunal beredskapsplikt.
Formålet er å sikre at alle med slike roller er kjent med sine oppgaver i kommunens planverk,

og at de er i god stand til å utføre dem.

Evaluering av hendelser og øvelser er viktig for læring og utvikling. På den måten kan

kommunen skaffe seg en oversikt over høstede erfaringer, og benytte dette til systematisk
forbedring av kunnskap og ferdigheter. Fylkesmannen forstår det slik at Loppa kommune i

sommer ãvaluerte en hendelse, men gjennomgangen er ikke skriftlig dokumentert. Det er et
dokumentasjonskrav i $ 9 iforskrift om kommunal beredskapsplikt. Skriftlige evalueringer har
imidlertid en egenverdi utover dette, slik vi ser det. Det kan bidra til en annen type
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evaluering, og s¡krer en type oversikt som kan være lærerik i et lenger tidsperspektiv og for
flere enn de som var til stede under en muntlig evaluering.

Fylkesmannen vil ellers vise til $ I i forskrift om kommunal beredskapsplikt: der evalueringen
gir grunnlag for det, skal det foretas endringer ¡ ROS og beredskapsplaner.

Andre forhold

Intet.

Ti

Kommentarer til foreløpig rapport skal være Fylkesmannen i hende senest tre uker etter
dato for oversendelse av foreløpig tilsynsrapport.

Eventuelle spørsmål kan rettes tilfylkesberedskapssjef Ronny Schjelderup, tlf. 78 95 05 44,
epost fmfirsc@fylkesman nen. no.

Vedlegg f Dokumenter

Oversikt over dokurnenter som ble benyttet under tilsynet:

Lovverk og forskrift:
. Lov om kommunal beredskapsplikt, sivile beskyttelsestiltak og sivilforsvaret av 25.

juni 2010.
¡ Forskrift om kommunal beredskapsplikt av 22. august 2011.
¡ Lov om kommuner og fylkeskommuner av 25. september '1992.
. Lov om planlegging og byggesaksbehandling av 27-juni 2008.
¡ Lov om helsemessig og sosial beredskap av 23. juni 2000.
¡ Forskrift om krav til beredskapsplanlegging og beredskapsarbeid mv. etter lov om

helsemessig og sosial beredskap av 23. juli 2001.

Dokumentasjon fra kommunen som ble oversendt under forberedelser av tilsynet:
r Planstrategi 2012-2015, vedtatt i K.styre 25. mars 2O12
r Planprogram for kommuneplanens samfunnsdel 2013-2014, revidert 25.3.2014
. Saksprotokoll- ROS-vedtak i K.styret 25.9.2009
r Kriseplan, redigertjuh2Ol4
r Plan for helsemessig og sosial beredskap, revidert 30.06.2014
r Smittevern og pandemiplan for Loppa kommune, versjon 2013.01
r Kriseteamet - prosedyreperm, datert 25.10.2013
. Beredskapsplan for skole og barnehage, udatert
r Dokumentasjon Beredskapsøvelse <Tverrfaglig akuttmedisinsk samarbeid>
. Organisasjonskart

Følgende ble overlevert under tilsynet:
r Risikovurdering av brannobjekter i Loppa kommune, januar 2014
r Kartlegging av brannrisiko i Loppa kommune, revidert nov. 2013
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2 Deltakere fra kommunen

I tabellen under er det gitt en oversikt over deltakerne på åpningsmøte og sluttmøte, og over

hvilke personêr som ble intervjuet.

*Telefonintervju den 18. august

Fra tl leynsmyndlghetene deltok:
Ronny Schjelderup, fylkesberedskapssjef
Mette Leonhardsen, seniorrådgiver/tilsynsleder

Navn Funkeionfrolle
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Jan Eirik Jensen Ordfører X*

Rådman n/beredskapskontakt X X X

Liv Beate Karlsen Ass. rådmann/oppvekst- og kultursief , X X X

Olav Henning Trondal Drifrssief X X

Erla Sverdrup Helse- oo omsorgssjef X*

Solbjørg Jensen KonsulenUloggfører X X X

Çamilla Hansen Økonomisjef X X

Terje K. Haugen Næringskonsulent X




